
VIÑA PORTA CHILE

...Solbær, krydderi og stor fylde fra
Chiles bedste Cabernet område!!

Nydes af store rødvinsglas.  ved 16-18 grader.

Trækkes op 1⁄2-1time før anvendelse

Madmæssigt lægger vinen op til gode kraftige gryderetter og 
retter med oksekød og lam.

Rent praktisk

 CABERNET SAUVIGNON RESERVE, ACONCAGUA

Viña Porta
Viña Porta er blandt Chile’s mest nyskabende vinproducenter, og 
står som hovedkraft for den nye generation af terroir vine i Chile.
Grundideen hos vinmager Jacques Antoine Toublanc er at lave vine 
der afspejler hver enkelt drues udtryk i de forskellige markområder i 
Chile. Med andre ord udvælger han de marker der egner sig bedst til de 
enkelte druer, og med Porta’s meget forskellige markbesiddelser i hele 
Chile er mulighederne ideelle. Porta ejer marker fra Aconcagua i nord, 
til det relativt nye Bio Bio i syd, hvor produktionen af Pinot Noir er 
meget lovende. Jacques Antoine Toublanc siger selv om sin terroir idé: 
„Folk vil ikke længere bare drikke Merlot fra Chile, de forlanger autencitet 
og karakteristika der afspejler Chiles forskellige områder.“ 

Aconcagua
Aconcagua er Chiles nordligste vinregion og samtidig også den varmeste. 
Her er kontrollen med kunstvanding ekstrem vigtig for at vinstokkenes 
produktion ikke skal gå i stå. Til gengæld opnås der i netop dette område 
nogle af de mest kraftige og potente druer i Chile, og det er her fra Porta’s 
egne vinmarker, at råmaterialet til husets Cabernet Sauvignon Select 
Reserve stammer.

  

Cabernet Sauvignon Select Reserve
 Cabernet Sauvignon druerne er gæret på rustfri ståltanke i op til 15 
dage.
Vinen gennemgår derefter en lang maceration på drueskindet for at 
trække optimal koncentration og farve ud af druerne. Efterfølgende 
lagrer 30% af Porta Cabernet Sauvignon Reserve på franske fade. Alt 
i alt giver dette en helt igennem enestående tæthed og koncentration 
der med sin umiddelbare og nuancerede frugt ikke kan undgå at 
imponere.Elementer af solbær, ceder og mynte er gennemgående i den 
fyldige og lange smag.


